ﬁ Governo do Distrito Federal
ﬁy; BALANCO PATRIMONIAL

Verséao 1

Més Referéncia: 11 - Novembro

Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplic. Temporarias a Curto Prazo
ATIVO NAO CIRCULANTE
INVESTIMENTOS
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Nota

Exercicio Atual
1.361.896.877,43
1.360.426.476,22

4.370.492,72
38.745.544,26
1.317.310.439,24
1.470.401,21
1.470.401,21

Exercicio Anterior

855.434.913,33
855.434.913,33
0,10
24.459.630,67
830.975.282,56
0,00

0,00

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
Obrig. Trab.,Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo
PASSIVO NAO CIRCULANTE
ProvisGes a Longo Prazo
PATRIMONIO LIQUIDO
Resultado Acumulado
Resultado do Exercicio
Superavits ou Déficits Acumulados

Emitido por: MIRIAM BARBOSA

Exercicio Atual
1.361.896.877,43
236.772,04
89.386,15
147.385,89
531.820.302,50
531.820.302,50
829.839.802,89
829.839.802,89
429.206.765,23
400.633.037,66

Comintra Exercicio 2024 PSIAG550

Posicao em: 08/12/2024 as 23:50:53

Exercicio Anterior

855.434.913,33
146.461,96
59.468,87
86.993,09
454.655.413,71
454.655.413,71
400.633.037,66
400.633.037,66
-86.787.415,97
487.420.453,63

Emitido em: 09/12/2024, 10:22:56



Governo do Distrito Federal Comintra Exercicio 2024 PSIAG550
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Posicao em: 08/12/2024 as 23:50:53
Versédo 1 Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Més Referéncia: 11 - Novembro
Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO (1) 1.361.896.877,43 855.434.913,33 PASSIVO (1) 532.057.074,54. 454.824.375,67
Ativo Financeiro 1.323.151.333,17 830.975.282,66 Passivo Financeiro 236.772,04 168.961,96
Ativo Permanente 38.745.544,26 24.459.630,67 Passivo Permanente 531.820.302,50 454.655.413,71
SALDO PATRIMONIAL (1) = (1-11) 829.839.802,89 400.610.537,66
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Governo do Distrito Federal Comintra Exercicio 2024 PSIAG550
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAC}AO

Posicao em: 08/12/2024 as 23:50:53
Versédo 1 Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Més Referéncia: 11 - Novembro

Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior
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Governo do Distrito Fetjeral )
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

Verséo 1 Movimento do Exercicio Consolidado por UG/Gestéao

Més Referéncia: 11 - Novembro
Unidade Gestora: 320206 - NOVO FUNDO CAPITALIZADO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

FONTE DE RECURSOS - SUPERAVIT | DEFICIT

1799.1270 Outras vinculagdes legais - Recursos do Exercicio Corrente

1800.2060 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1801.2061 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2530 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2540 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitaliza¢éo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2550 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2630 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2640 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2650 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2660 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1801.2661 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro) - Recursos do Exercicio Corrente
1800.2670 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos do Exercicio Corrente
1802.2800 Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo - Recursos do Exercicio Corrente

2500.3000 Recursos ndo vinculados de Impostos - Recursos de Exercicios Anteriores

2800.4060 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4530 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4540 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4550 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4630 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4640 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4650 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2800.4660 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
2801.4661 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigdo (Plano Financeiro) - Recursos de Exercicios Anteriores
2800.4670 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizacéo (Plano Previdenciario) - Recursos de Exercicios
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Comintra Exercicio 2024 PSIAG550

Posicao em: 08/12/2024 as 23:50:53

Exercicio Atual

1.626.034.976,48
-30.983,44
215.554.624,95
518,05
6.155.767,65
9.405.866,83
4.369.443,93
12.005.075,76
18.280.507,16
8.470.965,45
425.707.166,56
1.761,98
98.982.169,74
-3.727.712,28
14.694,83
224.771.574,75
4.103.833,13
8.479.603,73
5.216.676,79
8.204.425,57
16.938.707,16
10.685.693,08
449.424.900,84
2.102,09
103.017.592,17

Exercicio Anterior

830.806.320,70
-30.983,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14.694,83
224.771.574,75
4.103.833,13
8.479.603,73
5.216.676,79
8.204.425,57
16.938.707,16
10.685.693,08
449.402.400,84
2.102,09
103.017.592,17

Emitido em: 09/12/2024, 10:22:56





